СОГЛАСОВАН

на заседании Совета ДОУ

протокол от 16.01.2018 № 1

ПРИНЯТ

на Педагогическом совете

протокол от 18.01.2018  № 4

 УТВЕРЖДЕН

 Заведующий детским садом № 4

_________________О.Г.Таловская

 приказ от 18.01.2018 № 16/3/одо

Договор №___

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г.Заринск                   «_____» _____________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 4 «Золотой ключик» города Заринска, осуществляющее образо-

вательную деятельность по дополнительным образовательным программам на основании

Устава, Лицензии на право ведения образовательной деятельности № 0001114, серия А, рег.

№ 148 от 20.01.2012, Приложения № 1 к Лицензии на осуществление образовательной дея-

тельности от 11 апреля 2014г., выданных Управлением Алтайского края по образованию и

делам молодежи (в дальнейшем – Исполнитель), в лице заведующего Таловской Ольги Гер-

мановны, действующего на основании приказа отдела по образованию администрации горо-

да Заринска № 85л от 14 декабря 2011 года и

 _______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем ___ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

 ______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество зачисляемого на обучение, дата рождения,  № группы)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потреби-

телей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, Порядком органи-

зации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразова-

тельным программам, утвержденным приказом Минобрнауки от 29.08.2013 №1008, пример-

ной формой договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным

программам, утвержденной приказом Минобрнауки от 25.10.2013 заключили настоящий До-

говор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по предоставлению  _________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

форма обучения – очная, направленность –  ,
(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта дошкольного обра-

зования, в соответствии  с учебным планом, расписанием, утвержденным заведующим дет-

ским садом.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания До-

говора – 2 года.

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

 самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, выбирать и использо-

вать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания.

2.2. Заказчик вправе:

 получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора;

 обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности;

 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

 принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие

совместно с Обучающимся в социально-культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, организованных Исполнителем.

 получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью  1 статьи

34 Федерального  закона  от  29  декабря  2012  г.  N  273-ФЗ «Об  образовании  в Российской

Федерации».

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

 зачислить Обучающегося на обучение по дополнительным образовательным про-

граммам в день заключения данного Договора;

 довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации»;

 организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования, учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя;

 обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

 сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

 принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

 обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

 своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату;

 соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя;

 извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающе-

гося составляет ____________ рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после

заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками феде-

рального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится до 25 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет, ука-

занный в разделе 9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглаше-

нию Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в односторон-

нем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образо-

вательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продол-

жения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляю-

щую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Сторо-

ны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в пол-

ном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образо-

вательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение десяти рабочих дней недостатки образовательной услуги не устра-

нены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им об-

наружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существен-

ные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен при-

ступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образова-

тельной услуги;

 поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потре-

бовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

 потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

 расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в

связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Дого-

вора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образователь-

ную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обуча-

ющегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномочен-

ными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                                   9. Адреса и реквизиты сторон

 10. Подписи сторон

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида № 4 «Золотой

ключик» города Заринска

Адрес: 659100, Алтайский край, город

Заринск, пр-кт Строителей,33/2
Телефоны: бухгалтерия (факс) 8(38595)

7-00-69, заведующий 8(38595) 4-18-14
Банковские реквизиты: УФК по

Алтайскому краю л/с 20176U90850,

р/с 40701810501731006600 Отделение

Барнаул г.Барнаул, КБК

00000000000000000180 кружок, БИК

040173001,ИНН 2205011712, КПП

220501001, ОКПО 62341579, ОКТМО

01706000, ОГРН 1092205000458

ФИО родителя (законного представителя)

________________________________________

Паспортные данные (серия, номер, когда и кем

выдан) __________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес места жительства 659100, Алтайский

край, г.Заринск,___________________________

________________________________________

________________________________________

Контактный телефон ______________________

________________________________________

ФИО  обучающегося _____________________

_______________________________________

Адрес места жительства совпадает с адресом

родителей (законного представителя)

Контактный телефон – не имеет

       ИСПОЛНИТЕЛЬ:                    ЗАКАЗЧИК:

Заведующий детским садом № 4                                            ______________________________
                                         ФИО родителя (законного представителя)

_____________________О.Г.Таловская                                   __________________________
М.П.

   подпись

Второй экземпляр договора получен на руки «_____»____________20___г.

С Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада общеразвивающего вида № 4 «Золотой ключик» города Заринска, лицензией

на право ведения образовательной деятельности, основной образовательной программой

дополнительного образования Детского сада № 4 «Золотой ключик», реализуемой

Учреждением в рамках оказания дополнительных образовательных услуг, Положением об

оказании платных образовательных услуг и другими документами, регламентирующими

организацию деятельности по дополнительным образовательным программам ознакомлен (а)

____________________/__________________________/ «_______» _______________ 20____г.

подпись                                                                              расшифровка подписи                                                                                         дата

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных вос-

питанника в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

___________________/__________________________/ «________» _______________20____г.
                  подпись                                                                    расшифровка подписи                                                                                       дата